

Data e hora da consulta: 25/07/2025 16:08  
Usuário: \*\*\*.496.464-\*\*  
Impressão Completa

**Nota de Empenho**

**UG Emitente**

<b>Código</b>	<b>Nome</b>	<b>Moeda</b>
80005	TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 13A.REGIAO	REAL - (R\$)
<b>CNPJ</b>	<b>Endereço</b>	<b>CEP</b>
02.658.544/0001-70	AV. CORALIO SOARES DE OLIVEIRA S/N - CENTRO.	58013-260
<b>Município</b>	<b>UF</b>	<b>Telefone</b>
JOAO PESSOA	PB	0XX83 3533-6138 0XX83 3533-6140

<b>Ano</b>	<b>Tipo</b>	<b>Número</b>
2025	NE	361

**Célula Orçamentária**

<b>Esfera</b>	<b>PTRES</b>	<b>Fonte de Recurso</b>	<b>Natureza da Despesa</b>	<b>UGR</b>	<b>Plano Interno</b>
1	167983	1027000000	339030	-	-

<b>Data de Emissão</b>	<b>Tipo</b>	<b>Processo</b>	<b>Taxa de Câmbio</b>	<b>Valor</b>
25/07/2025	Ordinário	PROAD 1739/2025	-	40.253,00

**Favorecido**

<b>Código</b>	<b>Nome</b>	<b>CEP</b>
15.221.634/0001-41	R D DAVID - PRODUTOS PROMOCIONAIS	85803-780
<b>Endereço</b>	<b>UF</b>	<b>Telefone</b>
CARLOS DE CARVALHO 2481 CIRO NARDI	PR	
<b>Município</b>	<b>UF</b>	<b>Telefone</b>
CASCADEL	PR	

**Amparo Legal**

<b>Código</b>	<b>Modalidade de Licitação</b>	<b>Artigo</b>	<b>Parágrafo</b>	<b>Inciso</b>	<b>Alínea</b>
126	PREGAO	1	-	-	-
<b>Ato Normativo</b>					
LEI 10.520 / 2002					

**Descrição**

Emissão de Nota de EMPENHO da Despesa da Empresa R D DAVID PRODUTOS PROMOCIONAIS (1º Montante R\$40.253,00) ref. à aquisição inicial de Material de Consumo (uniformes operacionais) p/ uso dos servidores da Polícia Judicial lotados na Coordenadoria de Segurança Institucional do Tribunal. PEL nº 90013/2025 (ARP), Relatório Pregoeiro/CPL (doc. 87), DESPACHO OD (SCD, doc. 94) e PROAD 1739/2025.

**Local da Entrega**

-

**Informação Complementar**

-

**Sistema de Origem**

SIAFI-STN

<b>Versão</b>	<b>Data/Hora</b>	<b>Operação</b>
003	25/07/2025 16:00:45	Alteração

Data e hora da consulta: 25/07/2025 16:08  
 Usuário: \*\*\*.496.464-\*\*  
 Impressão Completa

**Nota de Empenho**

**Lista de Itens**

**Natureza de Despesa** **Total da Lista**  
 339030 - MATERIAL DE CONSUMO 40.253,00

**Subelemento 23 - UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS**

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	item 1- Aquisição inicial de 50u de Gandola preta tática, ao Custo unitário R\$155,00, conf. Relatório CPL (doc.87), com as seguintes características: - manga longa confeccionada com tecido leve e flexível e composição do tecido: corpo (95% algodão, 5% elastano); Gola, mangas e ombros (65% poliéster, 35% algodão) modelagem anatômica, tecido aderente nas mangas para fixação de patches e brasões. - Costuras duplas para maior resistência e durabilidade, gola forrada, zíper invertido alongado com garagem para cursor que proporcionam mais resistência e durabilidade; - Regulagem dos punhos com tecido aderente. Recorte para proteção do zíper; - Distintivo funcional descrito no art. 3º, inciso II, nas cores originais do distintivo; - Inscrição ¿POLÍCIA JUDICIAL¿ em silk screen, conf. modelo, posicionada no centro das costas na cor cinza (PANTONE P173-1C); - Marca/modelo: RD/ Gandola	7.750,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/07/2025	Inclusão	50,00000	155,0000	7.750,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	item 2- Aquisição inicial de 50u de Calça tática operacional na cor desert ou areia, ao Custo unitário R\$150,00, conf. Relatório CPL (doc.87), com as seguintes características: - Tecido Rip-Stop; composição de 65% poliéster e 35% algodão; - costuras duplas e reforço duplo entre as pernas e joelhos; - costuras triplas; cós medindo 4 cm de altura, fechado por botão e com 8 passantes de cinto (com 8 cm de abertura e 4,5 cm de largura); - Zíper em poliéster antiferrugem com deslizamento prático; com 6 bolsos, sendo: 2 bolsos tipo faca; 2 bolsos traseiros com tampa e fechamento de velcro, 2 bolsos tipo cargo nas laterais externas na altura das coxas, com tampa e fechamento em velcro, medindo, de altura e largura, entre 18 e 20 cm, respectivamente; - Etiquetas ¿CGC¿ do fabricante em designação de material utilizado, qualidade do tecido ou material, numeração e instruções de manutenção e lavagem. - Marca/modelo: RD/ Calça.	7.500,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/07/2025	Inclusão	50,00000	150,0000	7.500,00

**Subelemento 28 - MATERIAL DE PROTECAO E SEGURANCA**

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	item 3- Aquisição inicial de 50 PARES de Bota de alto desempenho, ao Custo unitário R\$372,06, conf. Relatório CPL (doc.87), com as seguintes	18.603,00

Versão	Data/Hora	Operação
003	25/07/2025 16:00:45	Alteração

Data e hora da consulta: 25/07/2025 16:08  
 Usuário: \*\*\*.496.464.\*\*  
 Impressão Completa

**Nota de Empenho**

**Lista de Itens**

**Natureza de Despesa** **Total da Lista**  
 339030 - MATERIAL DE CONSUMO 40.253,00

**Subelemento 28 - MATERIAL DE PROTECAO E SEGURANCA**

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	características: - uso em operações táticas leves, serviços administrativos internos e externos, na cor desert; - confeccionada em couro hidrofugado que repele a água; - forração em tecido que permita a rápida dispersão da transpiração, possibilitando a refrigeração interna do cano da bota, que será forrado em tecido 100% poliamida; - a boca do cano deverá ser almofadada; colarinho, em espuma de látex recoberta em couro vacuum vestuário, com espessura entre 09 mm a 1,1 mm, macio; altura do cano a partir do solado de 20cm; solado de borracha antiderrapante com alta resistência à abrasão; atacadores: em algodão, formato chato, com largura de 9,0 a 10 mm; - ilhoses: em cada pé deverá conter 12 ilhoses para passagem do atacador, tipo mista (circular e ganchos); acabamento: todas as bordas do cano deverão possuir acabamento dobrado e costurado, as laterais do cano deverão ser acolchoadas com espuma de látex, com costuras acompanhando o seu contorno. - Marca/modelo: RD/ Bota.	18.603,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/07/2025	Inclusão	50,00000	372,0600	18.603,00

**Subelemento 23 - UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS**

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	item 4- Aquisição inicial de 50u de Camisa Operacional gola polo, ao Custo unitário R\$43,00, conf. Relatório CPL (doc.87), com as seguintes características: - Camisa polo confeccionada em malha Piquet liso, 58% algodão, 34% poliéster e 8% elastano, gramatura 2012 g/m2, NA COR PRETA; - Gola canelada de algodão com elastano, com 75 mm de largura; - Abotoamento com dois botões de quatro furos, no tamanho de 10 mm de diâmetro, com casas de 12 mm, no sentido vertical; - Composição: 100% poliéster, de consistência dura e indeformável pelo calor. Manga curta comum, com ribana 25 mm, barra em abertura $\zeta V \zeta$ nas laterais; - Inscrição $\zeta$ POLÍCIA JUDICIAL $\zeta$ em silk screen, conforme modelo, posicionada no centro das costas. Letras fontes Arial black, maiúsculas, dimensões da inscrição de 26 X 10 cm, com espaçamento entre as palavras de 1,0 cm, na cor cinza (PANTONE P173-1C); - Marca/modelo: RD/ Camisa.	2.150,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/07/2025	Inclusão	50,00000	43,0000	2.150,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
------	-----------	---------------

Data e hora da consulta: 25/07/2025 16:08  
 Usuário: \*\*\*.496.464-\*\*  
 Impressão Completa

**Nota de Empenho**

**Lista de Itens**

**Natureza de Despesa** **Total da Lista**  
 339030 - MATERIAL DE CONSUMO 40.253,00

**Subelemento 23 - UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS**

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	item 5- Aquisição inicial de 50u de Cinto de nylon com fivela, ao Custo unitário R\$20,00, conf. Relatório CPL (doc.87), com as seguintes características: - tira 100% nylon, de 30 mm de largura, COR PRETA, fivela de aço, com mecanismo de pressão, com haste interna móvel de fixação; - sem desenhos ou relevos, mínimo: 1000 mm e máximo: 1500 mm de comprimento; - Largura mínima: 50 mm e máxima: 70 mm. - Marca/modelo: RD/ Cinto.	1.000,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/07/2025	Inclusão	50,00000	20,0000	1.000,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	item 6- Aquisição inicial de 50u de Camisa Operacional e educação física, ao Custo R\$40,00, conf. Relatório (doc.87), com as seguintes características: - Camisa estilo segunda pele, de tecido Arctic Dry (ou similar superior) de microfibras de poliéster com tratamento antimicrobiano à base de íons de prata, ou tecnologia superior, que bloqueia a ação de bactérias; - Manga curta. Com filtro de proteção UVA e UVB e Cor preta; - bandeira do Brasil/Estado, nas cores originais medindo 5 x 7 cm, localizada no centro da manga esquerda, em silk screen e a inscrição da sigla do órgão do Poder Judiciário no centro da manga direita; -Inscrição "POLÍCIA JUDICIAL" em silk screen, conforme modelo, posicionada no centro das costas. Letras fonte Arial Black, maiúsculas, dimensões da inscrição de 26 x 10 cm na cor cinza (PANTONE P173-1C); - Marca/modelo: RD/ Camisa.	2.000,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/07/2025	Inclusão	50,00000	40,0000	2.000,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	item 7- Aquisição inicial de 50u de Short de educação física, ao Custo R\$25,00, conf. Relatório (doc.87), com as seguintes características: - 100% Poliéster, Tecido Dry Fit, com elástico, com bolsos, Resistente à Lavagem e Secagem Rápida; - próprio para atividades físicas, como corrida; - Cor preta; - Marca/modelo: RD/ Short.	1.250,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/07/2025	Inclusão	50,00000	25,0000	1.250,00

**Assinaturas**

Versão	Data/Hora	Operação
003	25/07/2025 16:00:45	Alteração

Data e hora da consulta: 25/07/2025 16:08

Usuário: \*\*\*.496.464-\*\*

Impressão Completa

### Nota de Empenho

#### Assinaturas

**Ordenador de Despesa**

CARLOS HENRIQUE MELO DE LUNA

\*\*\*.148.914-\*\*

25/07/2025 16:00:45

**Gestor Financeiro**

LEONARDO GUEDES PEREIRA

\*\*\*.457.364-\*\*

25/07/2025 15:38:27

Versão	Data/Hora	Operação
003	25/07/2025 16:00:45	Alteração